住所変更、単元未満株式の買取等のお申出先について

株主メモ

未払配当金の支払いについて

当社ホームページのお知らせ

事 業 年 度
定 時 株 主 総 会
基　準　日
　定時株主総会・期末配当
 　中間配当
株主名簿管理人

郵 便 物 送 付 先

 （電話照会先）

毎年4月1日から翌年3月31日まで
毎年6月

毎年3月31日
毎年9月30日
東京都港区芝三丁目33番1号
中央三井信託銀行株式会社
〒168-0063
東京都杉並区和泉二丁目8番4号
中央三井信託銀行株式会社　証券代行部
電話　0120-78-2031（フリーダイヤル）
取次事務は中央三井信託銀行株式会社の
全国各支店ならびに日本証券代行株式会
社の本店および全国各支店で行っており
ます。

証券コード：2715

中間報告書
高千穂電気株式会社・大西電気株式会社 2009.4.1～2009.9.30

2010年3月期

Heart of Electronics

株主様の口座のある証券会社にお申出ください。
なお、証券会社に口座がないため特別口座が開設されました株主様
は、特別口座の口座管理機関である中央三井信託銀行株式会社にお
申出ください。

株主名簿管理人である中央三井信託銀行株式会社にお申出ください。

当社のホームページは、会社プロフィー
ル・リクルート情報に加えIR情報（財務
状況）等もありますので、ご覧ください。

http://www.elematec.com

〒108-6325 東京都港区三田3-5-27
住友不動産三田ツインビル西館25階

Cert no. SGS-COC-2499

0 20 1

　株主の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
　平素は、当社グループの事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　ご高承のように、高千穂電気株式会社と大西電気株式会社は、2009年10月1日に合併し、「エレマテック株
式会社」として、新しい第一歩を踏み出しました。
　これまでそれぞれの株主の皆様より賜りましたご厚情に対しまして心より御礼申しあげます。
　エレマテック株式会社は、長年両社が積み重ねてきた経営資源を結合することで、サービスの幅を広げ、効率
的な事業の発展をめざしてまいります。
　さて、ここに2010年３月期第２四半期連結累計期間（2009年4月１日から2009年9月30日まで）の中間
報告書をお届けするにあたり、ひとことご説明申しあげます。
　当第２四半期連結累計期間におきまして、わが国経済の景気は、やや底打ち感が出始め、一部持ち直しの動き
がでたものの、雇用情勢は厳しさを増し、最終需要は脆弱な状況が続きました。
　エレクトロニクス業界におきましても、液晶テレビ等比較的堅調に推移した分野はあるものの、全般的には低
調に推移いたしました。
　このような状況のなか、高千穂電気、大西電気はそれぞれ、液晶テレビやゲーム機をはじめとした各種家電お
よび機器、装置等の関連部材を中心に販売活動に注力してまいりましたが、両社の売上高および四半期純利益は、
ともに前年同期と比べ減少いたしました。
　なお、株主の皆様に対する利益配分は、従来ご案内のとおり、当中間配当金として、高千穂電気が1株につき
10円、大西電気が1株につき20円とすることにそれぞれ決定いたしました。
　また、通期の見通しにつきましては、当面厳しい経営環境が続くものと予想されるものの、さらなる顧客基盤
の拡充や営業拠点の統合による販売活動の強化と効率化により、目標を達成することに努めてまいりたいと存じ
ます。
　株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご理解とご支援を賜りますようお願い申しあげます。

2009年12月
代表取締役会長　櫻井　恵

代表取締役社長

権藤 愼司
代表取締役会長

櫻井　恵
代表取締役副会長

大西 俊一

株主の皆様へ 経営理念

■ エレマテック経営理念

　１．使命

　　　良いつながりを広げ新たな価値を提供する

　２．経営方針

　　　（１）多様で高品質な商品とサービスをグローバルに提供する

　　　（２）常に自己革新に努め、成長の持続と社会的信用の向上を追求する

　　　（３）企業統治を重視し、環境と安全に配慮しながら、企業価値の最大化に努める

　３．行動指針

　　　（１）お客様の立場を考え、「モノ作りのパートナー」として信頼される

　　　（２）活発な意見交換を行い、情熱とスピードとチームワークで挑戦する

　　　（３）各人が能力向上に努めるとともに、均等な機会と公平な評価を重視する

　　　（４）グループの発展と社員の幸福を追求する

■ 社名の由来

変革に挑戦し、お客様に新たな価値を提供し、
目標達成に努めてまいります。

【新社名ロゴ】

「エレマテック（elematec）」はエレクトロニクス（electronics）、
マテリアル（material）、テクノロジー（technology）を合わせ
た造語で、先進の電気材料商社として発展していくという思いが込
められた名称です。

0 40 3

事業所一覧（国内・海外）（2009年12月1日現在）

●国内（支店）仙 台 支 店
宇都宮支店
長 岡 支 店
つくば支店
熊 谷 支 店
埼 玉 支 店
八王子支店
横 浜 支 店
山 梨 支 店
三 島 支 店
刈 谷 支 店
名古屋支店

宮城県仙台市若林区大和町２-14-23
栃木県宇都宮市大通り１-４-22
新潟県長岡市新産３-５-１
茨城県守谷市本町350-2
埼玉県熊谷市銀座１-123
埼玉県川越市仙波町２-８-18
東京都八王子市大和田町２-14-６
神奈川県横浜市港北区新羽町168
山梨県笛吹市石和町広瀬1515-14
静岡県三島市寿町７-22
愛知県刈谷市中手町３-303
愛知県名古屋市南区千竈通５-19-１

●国内（支店）

●国内 （営業所）
●海外販売拠点

●海外加工拠点

京 都 本 店
大 阪 支 店
加古川支店
広 島 支 店
福 岡 支 店

京都府京都市南区東九条松田町138-２
大阪府吹田市垂水町３-22-28
兵庫県加古川市米田町船頭478-11
広島県東広島市鏡山３-13-26
福岡県大野城市御笠川２-11-３

那須営業所・上田営業所・石川営業所・四国営業所
大連・天津・北京・上海・青島・無錫・蘇州・
杭州・深圳・厦門・広州・珠海・香港・ソウル・
台北・マニラ・ハノイ・ホーチミン・バンコク・
チェンマイ・シンガポール・クアラルンプール・
プラハ・ヴロツワフ・サンディエゴ
大連・無錫・蘇州・深圳

サンディエゴ
プラハ

ヴロツワフ

大連
ソウル

蘇州

大連

上海
杭州

北京
天津
青島

蘇州

ハノイ
チェンマイ

無錫

海外

台北
厦門

珠海

ホーチミン

クアラルンプール

広州

香港

マニラ

シンガポール 仙台支店

那須営業所
宇都宮支店
熊谷支店
埼玉支店
本社
つくば支店

横浜支店
八王子支店
山梨支店
三島支店

名古屋支店
刈谷支店

京都本店
大阪支店
加古川支店

四国営業所

福岡支店

バンコク

広島支店

石川営業所

上田営業所

長岡支店

国内

深圳

深圳

海外販売拠点
海外加工拠点

本社

支店
営業所

本店

会社の概要（2009年12月1日現在） 役員（2009年12月1日現在）

商 号

設 立

本 社

資 本 金

発行可能株式総数

発行済株式の総数

単 元 株 式 数

事 業 内 容

社 員 数

国 内 販 売 拠 点

海 外 拠 点

エレマテック株式会社
Elematec Corporation

1947年（昭和22年）4月

東京都港区三田三丁目５番27号
住友不動産三田ツインビル西館25階

2,142,369,800円

84,000,000株

21,152,473株

100株

エレクトロニクス専門商社
   ・ 電気材料、電子部品および
機構部品等の販売

   ・上記部材の輸出入および加工
単体367名　連結1,101名（2009年10月1日現在）

22ヵ所

29ヵ所

代表取締役会長

代表取締役副会長

代表取締役社長

取締役副社長執行役員

取締役専務執行役員

取締役専務執行役員

取締役専務執行役員

常 勤 監 査 役

監 査 役

監 査 役

櫻 井 　 恵

大 西 俊 一

権 藤 愼 司

磯 上 篤 生

八 木 　 賢

内 田 裕 史

加 藤 　 潤

平 賀 幸 一

水 上 　 洋

関 　 聡 介

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

千 田 菊 雄

井 上 憲 友

桜 井 孝 郎

鈴 木 信 夫

森 川 雅 志

橋 本 義 弘

北 平 雅 則

竹 中 克 己

田 原 　 聡

合併後の成長戦略

0 60 5

科　　目
前連結会計
年度末

（2009.3.31）

当第2四半期
連結会計期間末
（2009.9.30）

（資産の部）

流動資産 32,385 38,178

固定資産 6,206 5,710

有形固定資産 3,080 3,126

無形固定資産 152 156

投資その他の資産 2,972 2,427

資産合計 38,592 43,888

（負債の部）

流動負債 14,570 19,596

固定負債 316 227

負債合計 14,886 19,824

（純資産の部）

株主資本 24,552 24,820

評価・換算差額等 △ 1,060 △ 977

少数株主持分 214 221

純資産合計 23,705 24,064

負債純資産合計 38,592 43,888

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　　目
前連結会計
年度末

（2009.3.31）

当第2四半期
連結会計期間末
（2009.9.30）

（資産の部）

流動資産 5,208 5,248

固定資産 689 462

有形固定資産 188 124

無形固定資産 37 4

投資その他の資産 462 333

資産合計 5,897 5,711

（負債の部）

流動負債 3,012 3,060

固定負債 238 2

負債合計 3,250 3,063

（純資産の部）

株主資本 2,645 2,636

評価・換算差額等 1 11

純資産合計 2,646 2,647

負債純資産合計 5,897 5,711

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第2四半期連結貸借対照表（要旨） （単位：百万円） 第2四半期連結貸借対照表（要旨） （単位：百万円）第2四半期連結損益計算書（要旨） （単位：百万円） 第2四半期連結損益計算書（要旨） （単位：百万円）

科　　目
前第2四半期
連結累計期間

（2008.4.1～2008.9.30）

当第2四半期
連結累計期間

（2009.4.1～2009.9.30）

売上高 50,211 37,994
 売上原価 44,889 33,978
売上総利益 5,322 4,016
販売費及び一般管理費 3,494 3,071
営業利益 1,828 945
営業外収益 187 125
受取利息 49 15
受取配当金 10 11
その他 127 97
営業外費用 108 267
支払利息 1 0
その他 106 266
経常利益 1,908 802
特別損失 146 94
税金等調整前四半期純利益 1,761 708
法人税等 646 264
少数株主損益 △ 16 △ 4
四半期純利益 1,131 448

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　　目
前第2四半期
連結累計期間

（2008.4.1～2008.9.30）

当第2四半期
連結累計期間

（2009.4.1～2009.9.30）

売上高 7,123 6,000
 売上原価 5,938 5,084
売上総利益 1,185 916
販売費及び一般管理費 726 637
営業利益 458 278
営業外収益 19 3
受取利息 0 0
受取配当金 3 2
その他 15 0
営業外費用 2 20
支払利息 1 0
その他 1 20
経常利益 476 261
特別利益 ― 133
特別損失 6 146
税金等調整前四半期純利益 469 248
法人税、住民税及び事業税 188 44
法人税等調整額 5 57
四半期純利益 276 146

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　　目
前第2四半期
連結累計期間

（2008.4.1～2008.9.30）

当第2四半期
連結累計期間

（2009.4.1～2009.9.30）
営業活動による
キャッシュ・フロー 3,519 844

投資活動による
キャッシュ・フロー 489 618

財務活動による
キャッシュ・フロー △ 885 △ 24

現金及び現金同等物に係る
換算差額 △ 49 △ 67

現金及び現金同等物の
増減額 3,074 1,370

現金及び現金同等物の
期首残高 5,684 8,563

現金及び現金同等物の
四半期末残高 8,759 9,933

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書（要旨）

科　　目
前第2四半期
連結累計期間

（2008.4.1～2008.9.30）

当第2四半期
連結累計期間

（2009.4.1～2009.9.30）
営業活動による
キャッシュ・フロー △ 252 160

投資活動による
キャッシュ・フロー △ 15 164

財務活動による
キャッシュ・フロー 95 △ 139

現金及び現金同等物に係る
換算差額 0 △ 21

現金及び現金同等物の
増減額（△は減少） △ 172 164

現金及び現金同等物の
期首残高 706 630

現金及び現金同等物の
四半期末残高 533 794

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書（要旨）

財務データ（高千穂電気株式会社） 財務データ（大西電気株式会社）